
Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Инжавинская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»
393310 Тамбовская область, р.п.Инжавино, ул.Чичерина, д.74, тел.2-72-68,

2-77-85

П Р И К А З

08.04.2024 №

Об организации работы летнего лагеря дневного пребывания «Дружба»

В целях организации содержательного и здорового отдыха 
обучающихся и обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в 
лагере дневного пребывания , на основании приказа управления образования 
и науки Тамбовской области от 05.04.2024 года № 960 «Об организации 
работы летних лагерей дневного пребывания на базе областных 
образовательных организаций для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь дневного пребывания на базе ТОГБОУ «Инжавинская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» в возрасте 7-16 лет в количестве 18 человек с 01.06.2024 по
25.06.2024 года.
2.Назначить начальником лагеря социального педагога Бабину О.М.
3.Назначить воспитателями следующих педагогов: Писковую О.В. с
исполнением обязанностей старшего вожатого, Ластовкину Л.В., с 
исполнением обязанности зам. начальника лагеря, Кузьмину О.Д., 
Смольянинову Г.В., Ластовкина Ю.В.- педагогом дополнительного 
образования.
4.Зам. директора по ВР Орешкиной О.Н., начальнику лагеря Бабиной О.М. в 
срок до 17 апреля 2024 года подготовить: нормативно- правовую базу отдыха 
и оздоровления; организационно -  нормативные документы лагеря дневного 
пребывания( списки обучающихся лагеря, договоры с родителями, заявления 
родителей, правила внутреннего распорядка, режим работы, график работы 
персонала, штатное расписание, должностные инструкции, Положение о 
лагере дневного пребывания, правила поведения в лагере, книгу приказов по 
лагерю и журнал регистрации приказов и т.д.); 
программу деятельности лагеря.
5.Возложить на начальника лагеря, воспитателей отрядов ответственность за 
состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности обучающихся 
лагеря, а именно:



- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 
организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, 
за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;
- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
- за безопасность проведения спортивных мероприятий .
6. Инженеру по ОТ Богданову И.В. подготовить документы по охране труда 
и технике безопасности для летнего лагеря дневного пребывания, а также 
провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего 
лагеря дневного пребывания по утвержденной программе первичного 
инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации 
инструктажей на рабочем месте.
7. Возложить на начальника лагеря Бабину О.М. ответственность за 
противопожарную и антитеррористическую безопасность.
8. Утвердить списки обучающихся, режим дня, список штатных сотрудников 
лагеря дневного пребывания «Дружба».

С приказом ознакомлены:

И.о.директора школы- интерната:

О.В.Писковая
О.Д.Кузьмина

Г.В.Смольянинова
Ю.В.Ластовкин


